
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1766 del 21/12/2022 esecutiva il 23/12/2022 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 
 

 

N.RO DETERMINA DATA 
ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO 

PROG. 
DATA 

PROPOSTA 

1766 21/12/2022 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 237 20/12/2022 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE SCUOLE 
DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI 
TAVAGNACCO PER IL PERIODO GENNAIO 2023 - AGOSTO 2024. CIG 94136440C8 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO 
 

PREMESSO che: 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 26.01.2022 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 
- con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 26.01.2022 è stato approvato, ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e 

ss.mm.ii, il bilancio di previsione armonizzato 2022-2024 ed i relativi allegati; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 42 del 12.04.2022, è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

(PEG) 2022 – 2024 e correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi (P.D.O.) e Piano della Prestazione; 
- con deliberazione della Giunta comunale n. 141 del 11.10.2022 è stato approvato, ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 

50/2016, il terzo aggiornamento al Programma biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi di importo 
unitario stimato pari o superiore a € 40.000,00; 

RICORDATO che: 
- con determinazione n. 1313 del 24.10.2022, il Responsabile dell’Area Istruzione, Cultura e Demografico del 

Comune di Tavagnacco ha indetto la PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DI 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE SCUOLE 
DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI TAVAGNACCO PER 
IL PERIODO GENNAIO 2023 - AGOSTO 2024. CIG 94136440C8, ai sensi dell’art. 60 del “Codice dei Contratti” 
d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- con la medesima determinazione n. 1313 del 24.10.2022, il Responsabile dell’Area Istruzione, Cultura e 
Demografico del Comune di Tavagnacco, ha disposto di utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa per la valutazione delle offerte, ai sensi dell’art. 95, commi 2, 3, 6 e 10 bis d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- l’importo a base d’asta è pari a € 6,00 (I.V.A. esclusa) per singolo pasto, per il valore complessivo d’appalto stimato 
in € 1.314.000,00 oltre a complessivi € 1.500,00 per oneri di sicurezza per rischi da interferenza, non soggetti a 
ribasso, (I.V.A. esclusa); 

- è stata data idonea pubblicità, mediante: 
 pubblicazione del bando di gara sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea nella sezione relativa agli 

appalti pubblici in data 28.10.2022; 
 pubblicazione della documentazione completa di gara sul profilo del committente a partire dal 28.10.2022 e 

successivamente aggiornata tempestivamente con i chiarimenti e con le FAQ (Frequently Asked Questions); 
 pubblicazione sul portale eAppaltiFvg nella sezione pubblica denominata “Bandi e Avvisi” e nella sezione 

RdO: rfq_40153 specifica per la procedura in argomento dal 28.10.2022; 
 pubblicazione dell’avviso di indizione in data 09.11.2022 sui quotidiani a diffusione nazionale “La Notizia” e 

“il Giornale”, sul quotidiano a diffusione locale “il Giornale Nord Est” e in data 11.11.2022 sul quotidiano a 
diffusione locale “Il Friuli”; 

 pubblicazione dell’avviso di indizione della gara su citata sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
5^ Serie Speciale Contratti Pubblici in data 09.11.2022; 

 pubblicazione dell’avviso di indizione della gara su citata sul sito informatico del Ministero della Repubblica 
Italiana 5^ Serie Speciale Contratti Pubblici a partire dal 09.11.2022; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1766 del 21/12/2022 esecutiva il 23/12/2022 

- il termine perentorio per la presentazione delle offerte era fissato per il giorno 29.11.2022 alle ore 09.00; 
- la seduta pubblica on line per l’apertura dei plichi informatici, l’apertura delle Buste A “Documentazione 

Amministrativa” e l’esame della documentazione in esse contenuta era fissata per le ore 10:00 del 29.11.2022; 
- il termine perentorio fissato per la presentazione delle offerte è scaduto; 
- entro il termine perentorio, fissato per le ore 09:00 del 29.11.2022, sono pervenuti a mezzo RDO espletata sul 

portale eAppaltiFvg, quattro (4) plichi informatici, provenienti dai seguenti operatori economici, come registrato a 
sistema: 

Operatore Economico Data della Risposta 
DUSSMANN SERVICE SRL 28/11/2022 17:22:43 

SODEXO ITALIA SPA 28/11/2022 17:25 
ELIOR RISTORAZIONE SPA 29/11/2022 07:29:07 

SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 29/11/2022 08:29:26  

RISCONTRATO che: 
• tutte le operazioni di gara si sono svolte in modalità telematica, ai sensi degli artt. 40 e 58 del d.lgs. 50/2016 e 

s.m.i., su portale eAppaltiFVG, a garanzia, in tutte le fasi della procedura e nel rispetto dei principi dell’azione 
amministrativa, dell’intangibilità, dell’integrità e dell’immodificabilità del contenuto delle offerte, nonché della 
tracciabilità e della trasparenza di ogni operazione di gara eseguita, e che tutta la documentazione relativa alla gara 
ed alle offerte pervenute è salvata in apposita cartella sul server degli uffici della Stazione Appaltante, con accesso 
riservato; 

• con determinazione n. 1543 del 30.11.2022 del Responsabile dell’Area Istruzione, Cultura e Demografico, a 
seguito della seduta di esame della documentazione amministrativa presentata a corredo dell’offerta, svoltasi in 
data 29.11.2022, come riportato nel verbale di pari data, si è provveduto ad ammettere gli operatori economici 
sopra elencati alle fasi successive della procedura; 

• con determinazione n. 1548 del 30.11.2022 del Responsabile dell’Area Istruzione, Cultura e Demografico, è stata 
nominata la Commissione giudicatrice, così composta: 

PRESIDENTE: dott.ssa Anna Andrian – titolare della Posizione Organizzativa presso l’Area sociale - 
Servizio Gare, CUC, Appalti, Contratti 

COMPONENTI: dott.ssa Scolaro Marianna – Professionista esperto 
dott. Luigi Tonellato – Professionista esperto 

SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE: dott.ssa Elena Pecile – Istruttore Amministrativo dell’Area Istruzione – Cultura 

VISTI i verbali delle operazioni relative alla PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DI 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE SCUOLE 
DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI TAVAGNACCO PER IL 
PERIODO GENNAIO 2023 - AGOSTO 2024. CIG 94136440C8, allegati alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale e, nello specifico: 

˗ il verbale della seduta di apertura dei plichi informatici, della busta A Amministrativa e di esame della 
documentazione amministrativa del 29.11.2022; 

˗ i verbali delle sedute di apertura della busta B Offerta tecnica del 01.12.2022 e di esame delle offerte tecniche del 
01.12.2022, 05.12.2022 e 07.12.2022; 

˗ il verbale della seduta di apertura della busta C Offerta economica del 12.12.2022; 

VERIFICATO che, a seguito dell’assegnazione dei punteggi relativi alle offerte tecniche ed economiche dei concorrenti, 
effettuata in coerenza con quanto disposto dal Disciplinare di gara e come risultante dagli allegati verbali alla presente 
determinazione, la Commissione giudicatrice ha assegnato alle offerte pervenute i punteggi come di seguito specificato: 

DITTA  
Punteggio 

offerta 
tecnica 

ribasso 
offerto 

(%) 
coefficiente punteggio offerta 

economica 
totale 

punteggio 

DUSSMANN SERVICE SRL 51,46 8,77% 1 15 66,46 
SODEXO ITALIA SPA  85 4% 0,4561 6,84 91,84 

ELIOR RISTORAZIONE SPA 57,46 7,1% 0,8095 12,14 69,60 
SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA 61,98 6% 0,6841 10,26 72,24 

RILEVATO che il miglior offerente risulta essere la ditta SODEXO ITALIA SPA, che ha offerto un prezzo per singolo pasto 
pari a € 5,76 (IVA 4% esclusa), per complessivi presunti € 1.261.440,00 (IVA 4% esclusa), al netto di oneri per la sicurezza pari a 
€ 1.500,00 (IVA 22% esclusa), per un totale complessivo presunto, Iva inclusa, di € 1.313.727,60, e che con riferimento a detto 
concorrente la Commissione ha formulato la proposta di aggiudicazione; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1766 del 21/12/2022 esecutiva il 23/12/2022 

DATO ATTO che lo scrivente Responsabile ha provveduto a verificare la congruità dell’offerta presentata dalla ditta Sodexo 
Italia Spa come riportato nel verbale della seduta riservata del 16.12.2022;  

RITENUTO, ai sensi dell’art. 32, c. 5, e dell’art. 33, c. 1, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
1. di approvare i seguenti verbali delle operazioni svolte, allegati alla presente determinazione per farne parte 

integrante e sostanziale: 
- il verbale della seduta pubblica online del 01.12.2022; 
- i verbali delle sedute riservate del 01.12.2022, 05.12.2022 e 07.12.2022; 
- il verbale della seduta pubblica online del 12.12.2022; 
- il verbale della seduta riservata del 16.12.2022; 

2. di procedere all’aggiudicazione del servizio di cui trattasi alla ditta Sodexo Italia Spa; 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 32, commi 6, 7, 8 e 9 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.: 
• l’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta ed è definitiva, ancorché non efficace, in quanto 

condizionata all’esito dei controlli di legge; 
• divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto salvo l’esercizio dei poteri di autotutela nei casi consentiti dalla norma, 

la stipulazione del contratto ha luogo entro i successivi sessanta giorni; 
• è applicabile alla presente procedura il termine dilatorio di cui al comma 9 (stand still); 

EVIDENZIATO che gli uffici hanno avviato le procedure per la verifica dei requisiti prescritti dalla documentazione di 
affidamento;  

ATTESO che: 
- il servizio di ristorazione scolastica rientra nella fattispecie di cui al comma 6 dell’art. 183 TUEL, riconducibile 

alle funzioni proprie del comune ai sensi dell’art. 13 del TUEL “Spettano al comune tutte le funzioni 
amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, precipuamente nei settori organici dei 
servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto ed utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo 
quanto non sia espressamente attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive 
competenze”; 

- in particolare, il servizio in parola rappresenta un irrinunciabile sostegno al diritto allo studio, in quanto la didattica 
prevede per l’utenza scolastica anche il tempo pieno e che la sua mancata immediata attivazione comporterebbe un 
danno all’interesse pubblico che è destinato a soddisfare; 

- in considerazione di ciò appare indispensabile assicurare la continuità amministrativa del servizio, di evidente 
rilevanza pubblica e connesso con l’esercizio delle funzioni fondamentali dell’ente; 

RITENUTO pertanto necessario, attesa l’esigenza di garantire la piena fruibilità del servizio, disporre, ai sensi dell’art. 32 
c. 8 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 10 del Capitolato Speciale Descrittivo e Prestazionale, l’esecuzione del servizio in 
pendenza di stipulazione del relativo contratto; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 76 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed entro i termini ivi previsti, il presente 
provvedimento ed i relativi allegati parte integrante e sostanziale vengono pubblicati sul profilo del Committente 
(Amministrazione Trasparente) e comunicati alle ditte concorrenti; 

RITENUTO quindi: 
- di  assumere i seguenti movimenti pluriennali di spesa, che trovano adeguata copertura finanziaria al capitolo di 

spesa n. 1463/15 servizi ausiliari all'istruzione: contratti di servizio pubblico del bilancio di previsione pluriennale 
2022-2024 – piano dei conti 1.3.2.15.6,per un importo complessivo presunto pari a € 1.261.440,00 (IVA 4% 
esclusa), al netto di oneri per la sicurezza pari a € 1.500,00 (IVA 22% esclusa), per un totale complessivo 
presunto, Iva inclusa, di € 1.313.727,60, a favore di Sodexo Italia Spa, avente sede legale in Via F.lli Gracco 36, 
20092 Cinisello Balsamo (MI),  

- di modificare il piano economico approvato con determinazione n. 1313 del 24.10.2022 come di seguito 
specificato: 

QUADRO ECONOMICO 
Oneri servizio di ristorazione gennaio 2023-agosto 2024 € 1.261.440,00 
Di cui oneri della manodopera € 707.155,69 
Oneri sicurezza (DUVRI) non soggetti a ribasso € 1.500,00 
Importo relativo all’eventuale proroga tecnica (opzionale) € 437.068,80 
Valore massimo opzione art. 106 c. 12 con proroga tecnica (opzionale) € 339.816,80 
Totale importo servizio (comprese opzioni di proroga e valore massimo 
quinto d’obbligo) 

€ 2.040.401,76 

Iva 4% servizio ristorazione € 81.616,07 
Iva 22% oneri sicurezza (DUVRI) 330,00 
Incentivo art. 113 d.lgs. 50/2016 (escluse opzioni art. 106 importo a base 
di gara) 

€ 23.652,00 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1766 del 21/12/2022 esecutiva il 23/12/2022 

Spese commissione gara (al lordo Irap) € 5.000,00 
Contributo di gara Anac € 600,00 
Spese pubblicità gara (iva inclusa) € 3.288,68 
Totale complessivo € 2.154.888,51 

 
VISTO il d.lgs. n .267 del 18.08.2000 sul Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il d.lgs. 50/2016, recante “Codice dei contratti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture”;  
VISTO lo Statuto comunale; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 4 del 28.01.2021; 
VISTO il provvedimento sindacale prot. n. 854 di data 12.01.2022 con cui il Sindaco ha attribuito, alla sottoscritta 
l’incarico di posizione organizzativa dell’Area Istruzione, Cultura e Demografico fino al 31.12.2022; 
 

DETERMINA 
 

per i motivi citati in premessa, che qui si hanno per richiamati: 

1. di approvare i seguenti verbali delle operazioni svolte, allegati alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale: 

- il verbale della seduta pubblica online del 01.12.2022; 
- i verbali delle sedute riservate del 01.12.2022, 05.12.2022 e 07.12.2022; 
- il verbale della seduta pubblica online del 12.12.2022; 
- il verbale della seduta riservata del 16.12.2022; 

2. di aggiudicare l’appalto alla ditta Sodexo Italia Spa, avente sede legale in Via F.lli Gracco 36, 20092 Cinisello 
Balsamo (MI) che ha offerto un costo unitario del pasto € 5,76 (IVA 4% esclusa) per un importo complessivo presunto 
pari a € 1.261.440,00 (IVA 4% esclusa), al netto di oneri per la sicurezza pari a € 1.500,00 (IVA 22% esclusa), per un 
totale complessivo presunto, Iva inclusa, di € 1.313.727,60; 

3. di dare atto che l’aggiudicazione oggetto del presente provvedimento è definitiva ancorché non efficace, in quanto 
condizionata all’esito dei controlli di legge e che dopo tale verifica con la ditta sarà stipulato apposito contratto; 

4. di disporre, ai sensi dell’art. 32 c. 8 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 10 del Capitolato Speciale Descrittivo e 
Prestazionale, l’esecuzione del servizio in pendenza di stipulazione del relativo contratto a decorrere da gennaio 
2023, attesa l’esigenza di garantire la piena fruibilità del servizio e l’essenzialità dello stesso la cui mancata 
immediata attivazione comporterebbe un danno all’interesse pubblico che è destinato a soddisfare; 

5. di dare atto che è applicabile alla presente procedura il termine dilatorio di cui al comma 9 (stand still); 

6. di assumere, sulla base delle attuali disponibilità di bilancio, i seguenti movimenti pluriennali di spesa, che trovano 
adeguata copertura finanziaria al capitolo di spesa n. 1463/15 servizi ausiliari all'istruzione: contratti di servizio 
pubblico del bilancio di previsione pluriennale 2022-2024 – piano dei conti 1.3.2.15.6, per un importo 
complessivo pari a € 1.181.000,00, come di seguito indicato:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id 
mov. 

2022 94136440C8 S/1463/15 4-6 SERVIZI 
AUSILIARI 
ALL'ISTRUZIONE: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO (IVA-
SDI) 

1 3 2 15 6 Sodexo Italia Spa 
P.I. 00805980158 

/      1 

 

Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2022 S/1463/15 1 3 2 15 6 2023 554.000,00 01/01/2023 31/12/2023 Alunni anno 2023 1 
2022 S/1463/15 1 3 2 15 6 2023 50.000,00 01/01/2023 31/12/2023 Insegnanti anno 2023 1 
2022 S/1463/15 1 3 2 15 6 2023 106.000,00 01/01/2023 31/12/2023 Tempo integrato anno 

2023 
1 

2022 S/1463/15 1 3 2 15 6 2024 370.000,00 01/01/2024 31/12/2024 Alunni anno 2024 1 
2022 S/1463/15 1 3 2 15 6 2024 35.000,00 01/01/2024 31/12/2024 Insegnanti anno 2024 1 
2022 S/1463/15 1 3 2 15 6 2024 66.000,00 01/01/2024 31/12/2024 Tempo integrato anno 

2024 
1 

7. di dare atto che detti impegni sono presuntivi e che potranno subire variazioni in aumento e/o diminuzione a 
seconda dell’adesione al servizio e delle richieste/esigenze degli alunni e che eventuali integrazioni saranno 
assunte con separato atto del Responsabile del Servizio; 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1766 del 21/12/2022 esecutiva il 23/12/2022 

8. di dare atto che gli impegni di spesa relativi ai centri estivi per gli anni 2023 e 2024 saranno assunti con separato 
atto della Responsabile dell’Area Sociale; 

9. di pubblicare ai sensi dell’art. 76 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. ed entro i termini ivi previsti, il presente 
provvedimento ed i relativi allegati parte integrante e sostanziale sul profilo del Committente (Amministrazione 
Trasparente) e di comunicarli alle ditte concorrenti; 

10. di dare atto che alla liquidazione della spesa in favore del creditore come sopra individuato, provvederà il 
Responsabile del Servizio, a norma dell’art. 28 del Capitolato, su presentazione di regolare fattura elettronica da 
parte dell’aggiudicatario, in via posticipata, verificata la regolarità del servizio e previa acquisizione del 
Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

11. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai sensi dell’art. 3 
della L. n. 136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore; 

12. di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. la regolarità tecnica del presente atto, 
riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta; 

13. dare atto che, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., la presente diverrà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

14. di dare atto che i dati relativi al presente affidamento sono soggetti alla pubblicazione prevista dall'art. 37, comma 
1 e dall'art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 33/2013, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016, nelle apposite 
sezioni della pagina "Amministrazione Trasparente" del sito web del Comune di Tavagnacco. 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO 
 (F.to Pierantonio Marcato) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 1766 del 21/12/2022 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

1766 21/12/2022 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 237 23/12/2022 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE 
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI 
TAVAGNACCO PER IL PERIODO GENNAIO 2023 - AGOSTO 2024. CIG 94136440C8  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 23/12/2022 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./Art. 
FPV 

Opera Sub 
Opera 

Num. 
O.G. 

2022 94136440C8 S/1463/1
5 

4-6 SERVIZI 
AUSILIARI 
ALL'ISTRUZIONE: 
CONTRATTI DI 
SERVIZIO 
PUBBLICO (IVA-
SDI) 

1 3 2 1
5 

6   /      93 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2022 S/1463/1
5 

1 3 2 1
5 

6 2023 554.000,00 01/01/2023 31/12/2023 alunni anno 2023     

2022 S/1463/1
5 

1 3 2 1
5 

6 2023 50.000,00 01/01/2023 31/12/2023 Insegnanti anno 2023     

2022 S/1463/1
5 

1 3 2 1
5 

6 2023 106.000,00 01/01/2023 31/12/2023 Tempo integrato anno 2023     

2022 S/1463/1
5 

1 3 2 1
5 

6 2024 370.000,00 01/01/2024 31/12/2024 Alunni anno 2024     

2022 S/1463/1
5 

1 3 2 1
5 

6 2024 35.000,00 01/01/2024 31/12/2024 Insegnanti anno 2024     

2022 S/1463/1
5 

1 3 2 1
5 

6 2024 66.000,00 01/01/2024 31/12/2024 Tempo integrato anno 2024     

 
    
 
Riferimento pratica finanziaria : 2022/1819 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 1766 del 21/12/2022 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

1766 21/12/2022 SERVIZIO ISTRUZIONE E 
CULTURA 237 23/12/2022 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER 
LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE 
DI TAVAGNACCO PER IL PERIODO GENNAIO 2023 - AGOSTO 2024. CIG 94136440C8  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 27/12/2022 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 11/01/2023. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 27/12/2022 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI TAVAGNACCO PER IL PERIODO GENNA...
	RICORDATO che:
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’AREA
	 ISTRUZIONE - CULTURA - DEMOGRAFICO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI TAVAGNACCO PER IL PERIODO GENNA...
	Riferimento pratica finanziaria : 2022/1819

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE GARA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DEL COMUNE DI TAVAGNACCO PER IL PERIODO GENNA...

